PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL CONJUNTO PROPG/CEAD 036/2018

Considerando os candidatos classificados na lista de espera conforme Edital Conjunto
PROPG/CEAD016/2018 para o curso de pós-graduação lato sensu, especialização em
Saneamento Ambiental - modalidade a distância,

Considerando que os candidatos da lista de espera do Edital Conjunto PROPG/CEAD
016/2018,  Glaucia  Ishida Paiva,  Jean  Saulo  Ditzel,  Ana  Paula  Schimandeiro,  Arthur
Felipe  Silva  de  Magalhães  e  Jackson  Jamilton  Lobato,  desistiram,  previamente,  de
ocupar vagas no referido curso,  a UENP por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-
graduação e Coordenadoria de Educação a Distância

RESOLVE

CONVOCAR  PARA  MATRÍCULA  os  selecionados  em  terceira  chamada  para  o
preenchimento de vagas remanescentes, conforme a lista abaixo:

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Mateus Lachovski Colombo
Jane  Carla  Joly Colombo
Vanterlei José Patzlaf Ceu Azul
Clarissa Scuissiato Colombo
Jorge Luiz Braga Fortes Júnior Colombo
Klaus Guinter Salamon Ceu Azul
Nilo Augusto Santos Colombo
Alessandra Dutra Alves Colombo
Allan Felipe Martins Cordeiro de Menezes Colombo
Douglas Aparecido Zaquini Sarandi
Edineia Araujo de Lima Colombo
Fernando Rodrigues Colombo
Izabel Cristina de Menezes Durek Zacarias Colombo
Josmar Carrão da Silva Guarapuava
Luiz Carlos Padilha Colombo
Zamily Bernadethe Duarte Niedzievski Colombo
Wagner Luiz Kreling Londrina
Marcos Antonio do Nascimento Sarandi
Ana Carolina Pires Moreira Colombo
Flavia da Silva Teles Colombo
Leandro Borges Batista Congonhinhas
Luiz Eduardo Toth Alves Sarandi
Danilo Antonio Hodas Londrina
João Ricardo Labres de Oliveira Colombo
Priscila Mann Filus de Oliveira Colombo

1  O candidato deverá enviar pelo correio via SEDEX até o dia 26 de junho de 2018 no

endereço Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho (Pr) CEP 86400-000 (aos cuidados

da Pró-Reitoria de Pós-Graduação), os seguintes documentos:

I – 2 fotografias recentes 3x4;

II- RG;

III – CPF;

IV – cópia do diploma da graduação;

V – cópia do histórico escolar da graduação.

2  Da entrega do termo de compromisso para a SANEPAR (são 2 CÓPIAS)

2.1 O candidato deverá preencher o termo de compromisso SANEPAR, imprimir 2

CÓPIAS,  assinar  e  encaminhar,  até  o  dia  26  de  junho  de  2018  para  SANEPAR,

USRH/Desenvolvimento de Pessoal, aos cuidados de Isabel Alves ou Ivone Pasenko

(via malote da SANEPAR).

Jacarezinho, 18 de junho de 2018

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Assinado no original

Teresinha Esteves da Silveira Reis

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Assinado no original

Sílvio Tadeu de Oliveira

Coordenador de Educação a Distância

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br